
menighetsblad

FOR BØRSA, BUVIK OG 
SKAUN MENIGHETER

4. UTGAVE 2015 // 63. ÅRGANG

INTERVJU MED TOR SINGSAAS  //  JULEHILSEN FRA RALF
MENIGHETSRÅDENE I SKAUN  //  DUGNAD I BUVIK MENIGHETSHUS

I natt er det helg over kvite lende
for stjerna på himmelen står.
Frå kvar den åre-eld som tendra
stig det eit Fader Vår.

I natt stig Guds-riket ned på jorda
og femner sjeler som blør.
I natt kliv tankane bivrost-bruer
og ser gjennom måneslør.

I natt slepper hendene det dei samla
og grip etter takk og tru.
Englar slær kross over alle dører –
alt vondt må ved grinda snu.

Stille sviv gjennom kvite natta
Lette stig over mo.
Barnet – til Betlehem vil det fara,
der lyser stjerna no.

Ragna Rytter - Dikt og draum, 

Snøfugl forlag, 2013

Foto: Elgshøgda, Pål Ove Lilleberg

Julenatt       
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I høst har jeg med stor interesse lest boken 
«Skeptikernes guide til Jesus». Stefan Gustavsson 
som har skrevet boka, er opptatt av å løfte frem det 
Lukas innleder sitt evangelium med: «Nå har også jeg bestemt meg for å gå nøye gjen-
nom alt fra begynnelsen av og skrive det ned … så du kan vite at det er PÅLITELIG, det 
du har fått opplæring i.» Stefan trekker også frem andre spennende kilder for å under-
bygge troverdigheten til det evangeliene forteller om Jesus og ikke minst hans fødsel.

Jesu fødsel må ha skjedd en gang før Herodes’ død år 4 f.Kr.  Jesus ble altså født  
f.Kr – før Kristi fødsel! I grunnen litt rart, men det skyldes feilregning av den syriske 
munken Exiguus, som på 500-tallet forsøkte å datere Jesu fødsel. 

Nå er det Matteus som forteller om vismennene fra Østen som kom for å hylle 
 Jesusbarnet. «Vi har sett stjernen hans gå opp», sa de. Mange forskere har hevdet at 
evangeliene sin fortelling om vismennene og stjernen er legendarisk. Nå kan faktisk 
astronomien fortelle oss noe annet. Det er mer reelt enn vi kan forestille oss.

På denne tiden var det jøder i Babylonia som gikk og ventet på Messias. Babylonia var 
også datidens sentrum for astronomi og astrologer. Det er ikke rart om disse har vært 
litt nysgjerrig på jødenes forventning om Messias. De har nok fulgt med på stjerne-
himmelen for å se om profetiene om stjernen som skulle stige opp, kom til å gå i 
oppfyllelse.

Vismennene så stjernen gå opp! Mon tro om ikke dette var en komet. Det kan passe 
godt med beskrivelsen Matteus gir av at stjernen stanset over stedet der barnet var. Og 
kineserne kan hjelpe oss til å tidfeste dette nokså nøyaktig! De har etterlatt seg meget 
nøyaktige redegjørelser for fenomener på himmelen fra denne tiden. Deres kilde angir 
at det viste seg en komet med hale på både i år 12, 5 og 4 f.Kr. Stemmer dette må Jesus 
ha blitt født på våren år 5 f.Kr.

For meg er det trosstyrkene å se at det er flere kilder enn det skrevne ord i evangeliene 
som underbygger påliteligheten og sannheten i budskapet som ble gitt oss den første 
julenatt: «I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og dette 
skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.»

Den store stjerna for fyrste gong bar bod om ein frelsar.
Fattig og rik går fram og helsar eit nyfødt barn med song.
Den store stjerna ga oss ord
med ei von for vår veike bror.

SKAUN MENIGHETSHUS 25 ÅR
I år er det 25 år sidan Skaun menighetshus sto klart 
til bruk. Vi markerer jubileet onsdag 9. desember 
kl 18.00 i menighetshuset. Vi inviterer til ein trivelig 
førjulskveld med middag, og vi tek oss tid til å sjå 
både attover og framover. Vi ber om påmelding 
 innan 1. desember til Ola Skauge tlf. 922 60 242, 
eller til Steinar Kvidal på tlf 971 80 150.

Velkommen!

STJERNEN OVER 
BETLEHEM – HVA  
VAR DEN EGENTLIG?

SOKNEPREST PÅL OVE LILLEBERG 
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Eva Årbogen Elvrum har lagt bak seg 
det første halvåret som sekretær ved 
kyrkjekontoret i Skaun. 

– Dette er ein god arbeidsplass, 
seier ho.

1. mai 2015 tok Eva Årbogen Elvrum 
til som den nye sekretæren ved Skaun 
kyrkjekontor i Børsa. Ho søkte på ei ny 
stilling på 30 % som vart oppretta ved kyrkje-
kontoret. Da Anne Kristine Bakken Hovtun sist 
vinter sa opp stillinga si på 20 %, fi kk Årbogen Elvrum 
hennar stilling i tillegg. Det var på høg tid at stillings-
ressursen vart auka til ei halv stilling, skal vi tru den nye 
sekretæren.

– Arbeidsoppgåvene er mange. Eg er sekretær både for 
prestane våre og for kyrkjevergen. Utfylling av dåpspapir, 
ut- og innmeldingar, føring av elektronisk kyrkjebok og 
konfi rmantlistar er berre noko av det ho fyller arbeids-
dagen sin med. 

Sekretæren

– Skaun er ein vekstkommune, og 
det merker vi godt også her på 
kyrkje kontoret. Snart er det 8000 
innbyggarar i Skaun, og alle har 
eit eller anna med kyrkjekontoret 
å gjere i løpet av livet – om dei er 

medlem i den norske kyrkje eller ikkje. 

God arbeidsplass
– Eg trivs veldig godt her, smiler Eva Årbogen 

Elvrum bak kontorpulten sin.

– Både Inger Berg og prestane våre er fantastiske å 
 arbeide saman med. Eg møter så mange trivelege folk, 
både dei som kjem innom og dei som ringer og skriv 
e-brev. Eg liker å vere sørvisinnstilt og eg gler meg til kvar 
ein arbeidsdag. Skaun kyrkjekontor er rett og slett ein god 
arbeidsplass.
 
Eva Årbogen Elvrum er på kontoret kvar tysdag, torsdag og 
fredag. Det vil seie at kyrkjekontoret no er ope kvar dag.  
 

JULETREFEST I BØRSA
Tirsdag 29. desember
Juletrefest for hele familien med underholdning, kaff e, loddsalg, besøk av 
De tre vise menn og juletregang! 
Fredly folkehøyskole - Tirsdag 29. desember - 5. juledag kl 17.00. 
Arrangør: Børsa Normisjon og Børsa søndagsskole i samarbeid

JULETREFEST I SKAUN
Lørdag 2. januar
Tradisjonell juletrefest i Skaun menighet med sang, god mat og 
trivelig lag, med en omgang eller to med åresalg. Juleposer til ungene. 
Festen går av stabelen 2. januar kl. 16 i Skaun menighetshus.

HELLIGTREKONGERSFEST
Onsdag 6. januar
Helligtrekongersfest for hele familien i Buvik med juletregang, utlodning, 
julesanger, bevertning og andakt. De tre vise menn kommer kanskje også? 
Gratis inngang – det er bare å komme! Buvik menighetshus. 
Onsdag 6. januar kl 18.00

JULEFESTER

TEKST OG FOTO // ESPEN TØRSET
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«Solbarn - Stjernebarn -  
Jordbarn - Håpsbarn -  
Fredsbarn - Barn fra evighet»
Vi har fått en ny julesalme som synger 
om barnet med de mange navn. Han 
ropes på til redning for alle de andre 
 barna på jorda; - krigsbarnet, -  flyktningen, 
- det skremte barnet, det hjemløse og forla-
tte barnet, - det misbrukte, - det glemte barnet, 
- det ensomme barnet, - og det bortskjemte barnet. 
Hvem er dette barnet de synger om? Han kom julenatt, - 
Jesus Kristus.

«Stjernebarnet»
De fulgte «hans stjerne». Og de fant ham,- vismennene. 
«Stjernebarnet» bar med seg evigheten inn på jorda. Jorda 
har fått en himmel hvelvet over seg. 

«Barnet fra evighet» 
Han er tegnet på at vi mennesker hører evigheten til. 
Vi går med «evigheten» som lengsel i livet. Døden må ikke 
få det siste ord. Vi håper på Gud.

«Jordbarnet»
Guds Sønn ble et jordbarn. Han ble en av oss. Vi og jorda 
er hans. Jesus Kristus kom og ble som den minste på 
jord. Han ga avkall på all storhet. Slik blir det mulig å møte 
Gud ansikt til ansikt. I Jesu ansikt møter vi Guds ansikt.
Gud viser hvor høyt han setter mennesket ved selv å bli 
menneske. Mennesket er ukrenkelig. Mennesket bærer 
på en «hellighet» fra Gud som han har sendt med oss 
som beskyttelse i livet. Alle skal merke etterpå hvordan 
en møter et medmenneske. Vi har ansvar for hverandre 
vi som lever på jorda. Vi holder hverandres liv mellom 
 hendene. Jesus Kristus holdt våre liv mellom sine hender 
da han døde på korset for vår skyld. Gud deler liv og død 
med oss. Vi er ikke glemt, - heller ikke i døden.

«Håpsbarnet»
Jesus bærer «håpet» med seg inn på jorda, - håp om 
 rettferdighet, frihet, og likeverd for alle. Håpet om et 
 verdig liv for små og store. 

Juleandakt 
V/ BISKOP TOR SINGSAAS

«Fredsbarnet»
Han utfordrer til forsoning mellom 
 mennesker som lever i fiendskap 
og krig, - som har vendt seg bort fra 

 hverandre. Han er kjærlighetens kilde, - 
en kjærlighet som driver vekk all angst og 

frykt.

«Solbarnet»
Oppstandelsens Kristus. Han har overvunnet død og 
mørke. Han lever! Han kommer igjen i soloppgangen 
og lyset, - med gleden som skal vare evig! Jesus Kristus 
holder jord og himmel sammen. Vi er barn av jorda, - vi er 
himmelens barn. Vi er barn av evigheten.

Jeg tror salmen med de mange vakre navn på Jesus 
Kristus, kan bli den nye julesalmen for oss. En nydelig glad 
melodi har den også. Den bærer med seg gleden inn i jula. 

Velsignet julehøytid.

1. Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud  
stråler mot oss kjærlighet fra Gud. 

 Refreng; 
Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned,  
så jordens barn i alle land finner julens fred.

2. Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt,  
 misbrukt,  skadet i den dype natt.

 Hør oss, se oss, ----

3. Glemt barn, skremt barn, med sitt såre sinn,  
ingen merker tåren på dets kinn.

 Hør oss, se oss, ----

4. Bortskjemt, ensomt barn som vil ha mer,  
trosbarn, Guds barn, håper, venter, ber.

 Hør oss, se oss, ---

5. Håpsbarn, fredsbarn, Barn fra evighet,  
vis hvert  jordbarn himlens herlighet.

 Hør oss, se oss, ---
 (NoS-13 nr. 26)
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– Folkekyrkja er open for alle 
saman. Dåpen er det einaste 
medlemskriteriet, elles er det 
gratis! Tor Singsaas smiler. Som 
biskop i Nidaros ser han kor 
sterk posisjon folkekyrkja har i 
 Trøndelag. 

– Nidaros har ei lang line og 
sterke tradisjonar. Mi erfaring 
er at kyrkja betyr mykje for folk, 
og da tenkjer eg først og fremst 
på lokalplanet. Mange har meiningar 
om kva kyrkja på riksplan står for, men 
 tilknytinga til kyrkja i kvardagslivet er sterk, 
seier han og følgjer opp:

– Kyrkja representerer ei brytningstid i livet vårt. Ved 
viktige krossvegar treng mennesket ritual som kan hjelpe 
oss å tolke livet. Kyrkja blir da relevant og nær for mange 
av oss. 

Gratis og ope medlemskap høyres så flott ut, 
men er  verkeleg vegen til frelse så enkel?

– Eg skjøner spørsmålet, dette er sjølvsagt ikkje ein kva 
som helst klubb. Og folk kan fort få ei oppfatning av at det 
finns mange veger til Gud. Mitt poeng er at alt byggjer på 
nåden. Vi treng ikkje å prestere nokon ting. I ei folkekyrkje 
må Kristus bli forkynt, seier han med trykk. 

– For meg er ei folkekyrkje der Kristus kjem til folket, 
og dette kjem så godt fram i Juleevangeliet. Det er så 
ufatteleg stort at Gud kom ned til oss her på jorda som 
eit menneske. Der ligg juleundringa hos meg. Det er jo eit 
mysterium at han nettopp vart eit menneske. Det seier så 
mykje om kor viktig mennesket er for Gud, seier Singsaas, 
før han set det inn i dagens kontekst:

– Er ikkje det ein kontrast til den uverdige haldninga til 
mennesket vi ser rundt omkring i verda i dag? Kor mykje 
gjer det eigentleg inntrykk på oss at fleire tusen menneske 
druknar i Middelhavet? For meg handlar julebodskapen 
om nettopp det, seier Singsaas, som bruker Bibelen til å 
stø opp under poenget.

– Jesus sa; «Eg var svolten, og de gav 
meg mat. Eg var tørst, og de ga meg 
drikke. Eg var framand og de tok i 
mot meg. Eg var i fengsel, og de 
vitja meg. – Alt de gjorde mot eit 
av desse minste syskena mine, det 
gjorde de mot meg». 

Sterkt engasjement
Sjølv om julebodskapen er ein 

gledeleg bodskap, er Singsaas nøye 
med å peike fram imot kva som hendte 

påskedagane og kva Jesus har lagt igjen av 
spor etter seg frå tida på jorda.

– Påska er avgjerande for å forstå kristendommen. 
 Gjennom krossfesting og oppstandelse tar Gud del i det 
mest fortvila i livet til menneska, som er at vi ein dag skal 
dø. Jesus har lagt igjen ei uro i seg som vi aldri blir ferdig 
med. No, 2000 år etter, kan vi fortsatt spørje oss om 
korleis den minste i blant oss blir behandla. Det er tøft å bli 
utfordra på det menneskelege i oss, seier han.

– Vi lever i ei tid der skilnadene mellom fattige og rike 
aukar. Dette rammar spesielt barna våre, og det kan vi 
ikkje vere kjent av. Vi lever i verdas rikaste land, og bør ta 
betre vare på dei som ikkje har dei same moglegheitene 
som andre. Singsaas tenker spesielt på dei som er nye her 
i landet vårt.

– Korleis er det vi behandlar romfolket? Kva for 
menneske verd er det vi forfektar her? Og eg er så fortørna 
over korleis vi tar imot asylsøkjarane, og da spesielt asyl-
barna. Vi er for lite rause. Kan det vere så vanskeleg å gi 
rom for dei mest utstøtte? Vise nestekjærleik?

Kampen mot mobbing og ikkje minst klimaspørsmålet er 
andre tema biskopen engasjerer seg i. Men kor kjem dette 
sterke engasjementet i frå? Skal ikkje ein biskop og ein 
prest i kyrkja vår halde seg unna politiske spørsmål?

– Eg meiner vi har eit mandat og ein plikt til å påkalle det 
som er urett i verda vår. Vi kan ikkje sitje stille å sjå på at det 
skjer urett rundt oss eller at forskjellane i samfunnet aukar.

Dette intervjuet er eit utdrag henta frå Jul i Trøndelag 2015

Tor Singsaas er ein engasjert biskop som har ein spesiell omtanke for dei som 
fell utanfor samfunnet vårt. Han meiner Den norske kyrkje har eit mandat til å 

påkalle det som er urett i verda. 

Deilig er jorden
TEKST OG FOTO // ESPEN TØRSET
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Fra Feginsbrekka fikk pilegrimene 
det første synet av hellig Olavs by 
og Kristkirka, Nidaros domkirke, som 
den  offisielt heter. I Husfrue, andre 
bindet i trilogien om Kristin Lavrans-
datter, følger vi Kristin på hennes 
botsferd til Nidaros. Da hun endelig 
stod på Feginsbrekka, såg hun Krist-
kirka reise seg så kjempeveldig og 
strålende lys så det var som allting lå 
den for fote.  Med kveldssolen rett 
på sitt bryst og skinnende vindus-
glass, med tårn og  svimlende spir 
og gyldne fløyer lå den og pekte 
opp i den lyse  sommerhimmel.

Også i vår tid er det mange som 
fascineres ved synet av domkirka. 
Den ligger der fortsatt og er – 
sikkert nok – mer Kjempeveldig og 
strålende lys enn noen gang før.

De som er ved kirka en sommerdag 
når turister fra inn- og utland går til og fra, prater og peker 
og foto graferer,  skjønner at domkirka har et visst tak på 
dem som kommer.  Den er en severdighet - noe som er 
verdt å se, som ordet betyr.

Hvorfor finner så mange veien til denne kirka og andre 
kirker? Hvorfor oppsøker turistene Nidaros domen, Notre 
Dame, Kølnerdomen,  Westminster Abbey, Peterskirka – og 
en lang rekke andre kirker, små og store, gamle og nye, 
kjente og ukjente?

Dersom en spurte, fikk en  forskjellig svar - selvsagt. En 
kristen og en ikke-kristen opplever ikke kirka på samme 
måten. En  kunsthistoriker studerer de mange detaljene 

og sammenligner med det han har 
 funnet andre steder, en historiker er 
først og fremst opptatt av de lange 
linjene bakover i tida, arkitekten og 
ingeniøren ser mer på konstruk-
sjonene. Den alminnelige mann og 
kvinne finner mye å undre seg over 
- og gle seg ved. Om Kristin Lavrans-
datter står det at hun slo blendet 
øynene ned. Kanskje noen gjør det 
også i dag?

Kirken den er et gammelt hus,
står om enn tårnene faller.
Tårner full mange sank i grus,
klokker enn kimer og kaller.
Kaller på gammel og på ung,
mest dog på sjelen trett og tung,
syk for den evige hvile.

Somme- kanskje flere enn vi 
tror – kommer til kirka utenom 
gudstjeneste tidene for å oppleve 

stillhet og hvile for sjelen trett og tung., som Grundtvig 
uttrykte det.

En kjent norsk teolog og vitenskapsmann, dr.theol.  
Tor Aukrust, forteller i ei av sine bøker: For noen år siden 
kjørte vi bil nedover Gudbrandsdalen i sommerheten. Jeg 
var på vei tilbake til jobben, og til tross for ferie kjente jeg 
med trett og hadde hodepine. Vi stoppet ved en stavkirke 
nede i dalen. Den var åpen, og vi gikk inn. Satte oss i en 
benk. Kirkerommets stillhet og bevisstheten om farne 
slekters gudsdyrkelse på stedet fylte meg et øyeblikk med 
andakt som dempet hodepinen. Ikke minst vår larmende 
storbykultur har et sterkt behov for slike stillhetens og 
hvilens steder. Åpne kirker om hverdagene kunne være en 
mulighet.

Kirken den er et gammelt hus
TEKST // BJØRN NORDHEIM     FOTO // POL

VISITAS I APRIL
I april får menighetene våre besøk av biskop Tor Singsaas på offisiell visitas. Visitas er et latinsk ord som betyr 
«besøk». Ordet brukes mest om biskopens besøk i menighetene. Om lag hvert sjuende år skal biskopen komme 
på slikt besøk til alle soknene i bispedømmet. I gamle dager var dette en blanding av to ting. Det ene var at 
 kongen ville ha kontroll på hva som foregikk i bygdene og det andre var at kirken ville passe på menighetene. 
Nå for tiden er en visitas ment i hovedsak som et inspirasjonsbesøk. Biskopens visitas  innebærer jo fremdeles at 
kirkens bøker og papirer blir kontrollert, men siden det meste foregår på data og nett nå for tiden, er de fleste 
tingene som gjelder kirkebøker og slikt allerede funnet i orden. Biskopen besøker også kirkebyggene og har 
tilsyn med hvordan vedlikeholdet av dem har vært, og han besøker også skoler og  kommunen. I gamle dager 
hadde biskopen tilsynsansvar også for skolen, og både rektorer og lærere måtte svare for hvordan de hadde 
undervist elevene. Dette tilsynsansvaret er nå overtatt av andre offentlige instanser. Men biskopen vil gjerne 
komme for å besøke skolene fortsatt, for å inspirere lærerne og informere elevene. Et møte med kommunen 
er også naturlig i en slik visitas, siden det er kommunen som har plikt til å betale for kirkens drift. Kommunen 
vil antakelig i framtida også ha plikt til dette, selv om stat og kirke skiller mer og mer lag. Vi håper mange vil 
oppleve det berikende og interessant å møte vår biskop og samtidig ta del i arrangementene i forbindelse med 
visitasen. En visitas varer gjerne fire-fem dager og avsluttes med gudstjeneste i en av kirkene. Høymessen i 
 Børsa kirke den 24. april kl 11 vil derfor bli den offisielle visitasgudstjenesten for våre tre menigheter. 
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MENIGHETSRÅDENE I SKAUN
BUVIK MENIGHETSRÅD 2015-2019
Medlemmer
Sokneprest: Dagfinn Bjerkestrand
Randi Oline Leinum
Ørnulf Meistad
Elin Snøfugl
Bente Sandø
Ingebjørg Leraand
Øystein Selbekk
Kari Helgetun Langfoss
Eugen Uthaug
Varamedlemmer
1. Rita Iren Sandø
2. Andrè Meldal
3. Charlotte Linn Aunet
4. Unni Elisabeth Wikerøy
5. Mari Sofie Skogstad

BØRSA MENIGHETSRÅD 2015-2019
Medlemmer:
Kåre Selsås
Siv Øgaard Fossum 
Brynhild Stjern
Marit Lykkja Kjøren
Lars Morten Rosmo
Arne Morten Lundhaug Johnsen
Sokneprest Pål Ove Lilleberg
Varamedlemmer:
1. Marion Simensen Grandetrø
2. Inger Synnøve Forsmark
3. Mariell Lillemo
4. Knut Egil Lervåg
5. Magnhild Johanne Meistad Leraand

SKAUN MENIGHETSRÅD 2015 - 2019
Medlemmer:
Unni Kirkreit
Rutt Helene Olden Skauge
Synnøve Antonsen
Nils Kristian Ofstad
Mariann Aunan
Helene Elvheim
Sokneprest Pål Ove Lilleberg

Varamedlemmer:
Åse Syrstad
Steinar Arvid Johnsen
Agnar Melby
Anne Mari Skagseth
Anne-Grethe Meek Bøkseth

Tirsdag 10. november arrangerte Bispekontoret kurs for nye menighetsråds-
medlemmer i Orkdal prosti. Dessverre passet det ikke for alle, men 14 av de som 
ble valgt inn i Skaun fant veien til Orkdal menighetshus denne kvelden. De fikk 
høre en inspirert og engasjert mentor i trosopplæringen samt stiftsdirektør Gunn 
 Karlsaune med flere som gjennomgikk hva det innebærer å sitte i menighetsråd.
Foto: POL

Hvordan ser Ruckert-Familiens hverdag ut etter at de har 
flyttet fra Skaun?

Jo… Veldig bra. Vi er ofte sammen med farmor som bor 2 
mil unna og kjører bil som en ungdom. Vi har 200 kvadrat-
meter, en liten hage hvor det grunnet været ennå ikke var 
behov for å avinnstallere trampolinen (jo, den har kommet, 
den og syklene, og mange flere ting som flyttebyrået lot 
ligger igjen i Børsa de første 10 ukene). Det tok sin tid til 
Claudia hadde bestemt, hvilke kjøkkenmøbler som kunne 
passe til den vernede bygningen fra 1854, men det ble bra, 
og campingtilværelsen har oppørt for i skrivende stund  
4 uker siden. 

Pelle har 100 meter skolevei og er veldig glad i Frau 
 Marschall-Dickhöner, den nye læreren. Jeppe og Oskar 
må ta buss 4 km til sin ungdomsskole (fra 5.-10. trin). 
Takket være Norgesoppholdet har de allerede fått 
 toppkaraktær i engelsk. 

Claudia går på samme skole som Pelle (ca. 50%) og har 
masse gode forslag til å oppgradere SFOen til norsk 
 standard. I fritida ledsager hun en familie på 6 kurdiske 
flyktninger som bor i den andre presteboligen. 

Ralf har nemlig overtatt to gamle  sokneprestembeter 
som ble slått sammen til prestegjeld. Der har han 
2 eller 3 guds tjenester hver søndag, i underkant av 
2500 soknebarn, for tiden 20 hovedkonfirmanter og 
36  prekonfirmanter, deriblant Oskar Ruckert som skal 
 konfirmeres vår 2017. Kontoret ligger i 1. etasje til bolig-
huset, og har en  forferdelig nettilkobling, som vi venter 
fortvilet å få gjort noe med. Jeppe sukker: „På lange dager 
kommer vennene mine i Skaun kl. 14 fra skolen. Det gjør 
jeg på korte.“ 2 dager i uken har de store 8 timer. De får 
varm mat på skolen om de vil. Ennå ingen nye bestevenner 
er funnet, men flere venner fra barnehagetiden i Tyskland 
som nå også er 10 og 12 år bor ikke altfor langt unna. 

Alt dette innebærer mye engasjement, og vi savner folket 
rund fjorden (og på den også), men det lønner seg også: 
Har du sett og lukter en tysk blanningsskog med gull- og 
rødfarge om høsten eller etter en lang pause hørt folk 
snakke i morsdialekten din, spist brødet og pølsen… Vi 
hadde ikke kunnet savne dere, hadde vi ikke vært der. Vi 
hadde ikke kunnet komme tilbake hjem da heller. Det man 
ikke er glad i, kan man ikke ha lengsel etter. Lengselen er 
kjærlighetens pris. Hele Ruckert-familien ønsker dere alle i 
Skaun en fantastisk fin julehøytid og vinter. Og i disse tider 
ikke minst: Fred i Skaun!

Hilsen fra Ralf
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UNGDOMSLEDERKURS
Er du konfirmant? Har du lyst å utvikle lederegenskaper og 
lære mer om Gud og deg selv? Sammen med ungdommer 
fra Orkdal og Meldal får dere skauninger tilbud om et kurs, 
året etter at dere er konfirmanter. De som er og har vært 
med synes at det er veldig artig og lærerikt. De får være 
med som leder på Tårnagent, Lys Våken og konfirmant/
leirer. Vi møtes noen kvelder på Fannrem menighetshus, 
har undervisning, leker og mat. Så drar vi på weekend 
sammen på høsten.

BIBELHELG I BUVIKA!
Selv om det er en stund til, så bør du sette av helga 9.  
og 10. april 2016! Da samles vi til bibelhelg i Buvik 
menighetshus. Temaet er bønn, og vi tror dette kan bli 
interessant og lærerikt både for den som ber mye og for 
den som ber lite. Altså: Det burde passe for alle! Sett av 
helga allerede nå!

Ungdomsklubben 

THUNDER 
Ungdomsklubben Thunder er et tilbud til 
 ungdommer i Skaun og omegn. Tilbudet 
er for ungdom i aldersgruppen 13 til 19 
år. Vi  treffes annen hver fredag mellom 
klokken 19.30 til 22.30 på Børsa bedehus. 
På klubbkveldene driver vi med paintball, 
Capture the flag, Singstar og diverse andre 
 morsomme aktiviteter. Thunder er et rusfritt 
 arrangement og ledes av et ungdomsstyre. 

Treff oss på facebooksiden: 
www.facebook.com/ ThunderKlubben 
og på nettsiden vår:  
www.uklubben-thunder.no

Marius Viggen Røli Ungdomsstyre Leder

MENIGHETS
HUSET I BUVIKA
Menighetshuset i Buvika nærmer seg straks 
20 års jubileum. Det er bygd på dugnad og 
vedlikeholdes på dugnad. Huset brukes en 
god del og mange har merket at akustik-
ken i storsalen har vært i overkant plagsom. 
Nå er dette fikset! På bildet ser vi Tommy 
Walderhaug montere plater som demper 
akustikken. Platene er hvite i fargen, og 
derfor blir hele rommet lysere også. Kjelleren 
er ennå ikke ferdigstilt etter at kommunen 
leide den til barnehage, vi håper dette ordner 
seg snart. Men toalettene i kjelleren kan fint 
brukes når du er gjest på huset. 

Huset kan leies for bursdager og barnedåps-
selskap og nesten hva det måtte være. 
Send inn en epost via en lenke som ligger 
på www.menighetshuset.no for å bestille 
tidspunkt for leie. 

e

B gravelsesbyrået
Høivik

Begravelser - Kremasjoner - Gravstener 
(Stor utstilling på Grønøra, et. avtale) - Navnetilføyelser

Kontor: Dikesvegen 1 ( Fannremsmoen). 
Døgnvakt 72 48 50 60 - 900 14 012 - 415 40 799 

www.byraethoivik.no 
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FAMILIESPEIDING
Har du og din familie lyst å være ute på tur 
sammen med andre? Sitte rundt bålet og 
synge, spise, prate og le? Vi legger opp til 
en søndag i måneden hvor vi møtes et sted, 
har litt aktivitet og en liten andakt, ute i Guds 
frie natur. Første gang blir midt i jula. Det 
kan være godt med litt frisk luft midt i alt 
julesnopet. Søndag 27. 12 kl. 17.00 møtes 
store og små ved Rossvatnet i Børsa. Ta med 
matpakke, sitteunderlag, varm drikke og 
godt humør. I tillegg trenger vi lommelykt 
til refl eksløp. Foreldre, ungdom, barn i alle 
aldre, kom, kom! Vi stiller med bål, andakt 
og  opplegg. Velkommen til pilotutgaven av 
Skaun familie speiding! 

Med hilsen Kyrre Kimo

Heisann
Jeg heter Emelia Tangvik Nesset og blir 4 
år på Halloween. Jeg har ei lillesøster som 
 heter Alida. Hun er 2 år. Vi bor på Havenget. 
Det jeg liker best med mamma er når hun 
leker med meg. Jeg liker godt at pappa er 
med meg når jeg skal legge meg. Gjemsel er 
artig, tegning, modelleire og  rutsjebane også 
liker jeg godt, og Hello Kitty. Til bursdagen 
min skal jeg få meg dukkestue. Den skal 
være rosa for det er yndlingsfargen min, 
og blått er yndlingsfargen min. Det skal 
være et loft i dukkestua mi. Jeg har vært i 
kirka i  Buvika. Der hørte jeg på musikk og 
at  presten snakka (han snakka egentlig litt 
lenge). Så har jeg vært på babysang, åpent 
lekested, barnesang og jeg har fått fi reårs-
bok. Nå går jeg på Barnemix. Jeg liker godt å 
høre på musikk og synge i microfon. Jeg har 
sunget på 17. mai i Skaunhallen to ganger. 
Da sang jeg «Ja vi elsker dette landet.» Da 
var jeg 2,5 og 3,5 år gammel. Når jeg blir stor 
har jeg lyst å hjelpe unger som ikke har noen 
mamma. Og så har jeg litt lyst å bli politi, for 
det skal Stella bli. Når jeg legger meg om 
kvelden så bruker vi å synge. Det er koselig.

Vi leverer alt 
i sorg - og brude-
binderi!

BØRSA BLOMSTER    
Telefon 72 86 39 00    Åpningstider: 9–17 (9–15)

4ÅRSBOK 
SAMLING
Dagen før utdeling av 4-årsboka i  Børsa 
samlet det seg en gjeng fi reåringer med 
foresatte i kirka. Vi hadde ei fi n stund 
ilag, med aktiviteter, sang, dans, historie, 
 lystenning og såpebobler.  Lørdagssamlingen 
i kirka er fi n for fi reåringen. De føler seg 
mer hjemme og det føles trygt og godt når 
 søndagen er der og de får motta boka si.
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Gyldne konfirmanter
SKAUN

Ungdommene som var konfirmert i Skaun 
kirke 4. juli 1965 var  invitert til kirken og 
hyggelig samvær i menighetshuset etter 
 gudstjenesten den 25. oktober. 10 gyldne 
 konfirmanter møtte opp til mimring og 
samtale. Takk til menighetsrådet som 
stelte i stand! 

Fra venstre: Bjarne By, Ingrid By, Steinar 
Arvid Johnsen, Kjellrun  Gangaune, Martin 
Lefstad, Leif Ivar Koren, Gunn Restad 
Børset, Svein Olav Syrstad, Lars Skagset, 
Erlend Rekstad. Foto: Privat

BØRSA

Søndag 20. september var 50-års-
konfirmantene i Børsa invitert til guds-
tjeneste. Etter gudstjenesten var det 
 samvær på Bedehuset for de 19 som 
deltok med mimring og tilbakeblikk. 

1. rekke fra venstre: Gunvor Busch, 
 Ingeborg By, Jorun Riaunet Nilsen, Eli 
Olise Frøset, Solveig Alver, Unni Lundhaug 
Wiggen, Eli Kirsten Flå. 
2. rekke fra venstre : Erik Årvik, Anne 
Karin Grimsgård, Jorunn Liaklev Johnsen, 
Mildrid Viggaklev, Berit  Johanne Hammer, 
Olga Rønning
3. rekke fra venstre: Jon Egil Meistad, Jan 
Erik Evensen Krogstad,  Sigbjørn Rosmo, 
Ingvar Tangvik, Gunnar  Slettås, Edvin 
 Eriksen. Foto: Pål Ove Lilleberg

BUVIK

1. rekke fra venstre, Sokneprest 
 Bjerkestrand, Unni Wik, Kjellaug Gullteig 
Brostrøm, Ester Klefstad Langmo, Solfrid 
Onsøien Lien, Anne Helene Leraand 
Thomassen.

2. rekke, Torbjørn Langmo,  Ingrid Sæther, 
Egil Langmo, Aud Elin  Grønning,Rigmor 
Bøgseth, Jarle  Anders Olstad,Bjørn Arvid 
Wigdal
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SLEKTERS GANG NR. 4 2015

BØRSA 
03.05 Ludvig Jensen  
 (Sjømannskirken i Alibir)
23.08 Sigurd Skogvang
06.09 Peder Meistad 
20.09 Oscar Skram By
04.10 Marit Helgeland
 Sina Strøm Eliassen
08.11 Line Jensen-Kjenstad
 Eva Buøy Olsen Hamstad
 Iselilja Fjeldsbø-Løvseth

BUVIK
30.08 Vilde Alina Aspaas Paulsen
 Amanda Thomassen Grøneng
 Ane Saltnes
 Sophia Mian Grøver
13.09  Aina Morken
 Hedda Skimmeli Halvorsen
 Johanna Mule Kvernberg
27.09 Dennis Ølsholm
 Max Emrik Markussen   
 Bjørnevaag
 Ingeborg Anna Scheie  
 (Heim kirke) 
11.10 Selma Haugnes
 Malin Melby
25.10 Leon Indstrand

SKAUN
27.09 Even Aunan
25.10 Sindre Berg 

DØPTE

BØRSA
19.09 Anita Barstad og Johan Roger  
 Segersten Feller 
 Astrid Hynne og Håvard Solem
26.09 Hilde Husdal og Magnus  
 Vestfjell Jakobsen 

BUVIK
22.08 Silje Sund Onsøien og  
 Tommy Aune
26.09 Tanja Hårberg Husmo og  
 Robert Johansen
03.10 Kine Holmgren og  
 Marius Selven
04.11 Anita Flisen og Snorre Kvitland

SKAUN
29.08 Selma Thuve og Lars Aune
19.09 Janne Øien og  
 Kjell Robert  Sveistrup
10.10 Maria Foldnes Fiske og  
 Vegard Eliassen

VIGDE

GJENGLEMTE SAKER
Har du glemt noe i en av kirkene? Det vi finner,  legger vi inn på 
kirkekontoret i Børsa. Nå har det hopet seg opp med en del ting og vi 
ber deg om å sjekke  bildet om du finner noe av ditt. Kom og hent før 
15.  desember – da gir vi vekk til  Fretex det som er i orden og kaster 
resten. Kontortiden er 9.30 til 11.30 – kirkekontoret finner du på den 
gamle prestegården på Rossvoll i Børsa, på nordsida av rådhuset. 

BØRSA
24.08 Anne Henningsen f. 1934
11.09 Per Sandmo f. 1957
13.09 Vidar Brekke Pedersen f. 1984
17.09 Målfrid Johanne Estenstad  
 f. 1949
24.09 Kristoffer Berg f. 1925
28.10 Inger Birgitte Bjørdalsbakke  
 f. 1971

BUVIK 
18.08 Gunnar Bjørnstad f. 1924
16.09 Ragnhild Flaa f. 1938
28.10 Rune Geir Rørvik f. 1963

SKAUN 
11.10 Ingvar Syrstad

DØDE
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SØN 13. DESEMBER
3. SØN I ADVENTSTIDEN
Børsa kirke kl. 11.00
Høymesse DnB
Skaun kirke kl. 19.00
Førjulskonsert

SØN 20. DESEMBER
4. SØN I ADVENTSTIDEN
Buvik kirke kl. 16.00
Førjulskonsert
Børsa kirke kl. 19.30
Førjulskonsert

TOR 24. DESEMBER
JULAFTEN
Buvik kirke kl. 14.30
Gudstjeneste DnB
Børsa kirke kl. 14.30
Gudstjeneste POL
Skaun kirke kl. 16.00
Gudstjeneste DnB

FRE 25. DESEMBER
JULEDAG
Børsa kirke kl. 13.00
Høymesse POL

LØR 26. DESEMBER
2. JULEDAG
Skaun kirke kl. 11.00
Høgmesse POL
Nynorsk

SØN 27. DESEMBER
ROMJULSSØNDAG
Vennatunet kl. 10.30
Gudstjeneste POL
Rossvollheimen kl. 12.00
Gudstjeneste POL

TOR 31. DESEMBER 
NYTTÅRSAFTEN
Skaun kirke kl. 17.00
Høymesse DnB

FRE 1. JANUAR
NYTTÅRSDAG
Børsa kirke kl. 13.00
Høymesse DnB

SØN 3. JANUAR
KRISTI ÅPENBARINGSDAG
Ingen gudstjenester

SØN 10. JANUAR
2. SØN I ÅPENBARINGSTIDEN
Børsa kirke kl. 11.00
Høymesse POL

SØN 17. JANUAR
3. SØN I ÅPENBARINGSTIDEN
Skaun kirke kl. 11.00
Gudstjeneste POL
Utdeling av Bibler til 5. klassingene

SØN 24. JANUAR
SÅMANNSSØNDAG
Buvik kirke kl. 11.00
Høymesse DnB
Bibelutdeling til 5.-klassingene

Børsa kirke kl. 17.00
Gudstjeneste DnB
Bibelutdeling til 5.-klassingene

SØN. 31. JANUAR
KRISTI FORKLARELSESDAG
Konfirmantleir
Gudstjeneste på Søvasslia kl. 12.00

SØN 7. FEBRUAR
FASTELAVNSSØNDAG
Buvik kirke kl. 11.00
Høymesse POL

ONS 10. FEBRUAR
ASKEONSDAG
Børsa kirke kl. 19.00
Gudstjeneste DNB
Thunder deltar

SØN 14. FEBRUAR
1. SØN I FASTETIDEN
Børsa kirke kl. 11.00
Gudstjeneste POL
Ramsjøbu kl. 13.00
Friluftsgudstjeneste POL

POL: Soknepresten i Børsa og Skaun
Pål Ove Lilleberg
DnB: Soknepresten i Buvik
Dagfinn Bjerkestrand

Neste menighetsblad kommer i 
begynnelsen av februar

Se også fler detaljer på www.skaun.kirken.no

Gudstjenester vinter 2015/2016
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